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KOLEGIUM SĘDZIÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU ŻEGLARSKIEGO 

ORZECZENIE ZESPOŁU ODWOŁAWCZEGO 
KOLEGIUM SĘDZIÓW PZŻ 

z dnia 29 października 2024 r. 

 

Zespół Odwoławczy Kolegium Sędziów PZŻ w składzie: 

Przewodniczący Michał Jodłowski sędzia klasy międzynarodowej licencja nr  683  
 Filip Moczorodyński sędzia klasy międzynarodowej licencja nr  789 
 Marta Olędzka sędzia klasy międzynarodowej licencja nr  621 

 

Zespół Odwoławczy Kolegium Sędziów PZŻ rozpoznał odwołanie: 
Jachtu POL 31614 od decyzji Zespołu Protestowego w sprawie nr 1 z regat Otwarte Mistrzostwa Polski 
klasy Słonka, rozegranych w dniach 23-25.08.2024 r. na Jeziorze Kierskim. 
 
Zespół Odwoławczy Kolegium Sędziów PZŻ, po zapoznaniu się z nadesłanym odwołaniem, zgodnie z 
przepisem 71.2 PRŻ 
 

postanawia: 

nakazać przeprowadzenie nowego rozpatrywania sprawy nr 1 regat Otwarte Mistrzostwa Polski 
klasy Słonka przez co najmniej trzyosobowy zespół protestowy, którego członkowie nie posiadają 
konfliktu interesów. Jednym z członków nowego zespołu protestowego będzie Aleksander Prusiński, 
sędzia klasy międzynarodowej o numerze licencji 790. 

 Decyzja Zespołu Odwoławczego jest ostateczna zgodnie z przepisem 71.4 PRŻ. 

UZASADNIENIE 

1. Sprawa nr 1 była prośbą o zadośćuczynienie zarzucającą niewłaściwe działanie komisji regatowej. 
Członkiem dwuosobowego zespołu protestowego rozpatrującego sprawę nr 1 była Sędzia Główna 
regat, a jego przewodniczącym członek komisji regatowej. Szczególnie osoba pełniąca funkcję 
sędziego głównego, ale również każdy członek komisji regatowej mogą być postrzegani jako 
osobiście zainteresowani decyzją w tej sprawie, a zatem posiadają znaczący konflikt interesów 
zgodnie z definicją zawartą w PRŻ. PRŻ M2.3 jasno rekomenduje: 

Gdy złożona została prośba o zadośćuczynienie na podstawie przepisu 62.1(a), która opiera się 
na niewłaściwym działaniu lub jego braku, ciała innego niż zespół protestowy, członek tego ciała 
nie powinien być członkiem zespołu protestowego. 

 

2. Zespół protestowy nie wypełnił wymogów PRŻ 63.4(a) poprzez niezgłoszenie konfliktu interesów 
i niezawarcie tej informacji w pisemnych informacjach (decyzji) dostarczonych na podstawie 
PRŻ 65.2. 

3. Zgodnie z PRŻ 63.4(b) członek zespołu protestowego mający konflikt interesów nie może być 
członkiem zespołu na to rozpatrywanie, chyba że wszystkie strony wyrażą zgodę. 

4. Zwraca się uwagę, że zgodnie z PRŻ 63.6(c), wyłączenie członka zespołu protestowego z 
rozpatrywania ze względu na składanie przez niego zeznań w sprawie nie jest konieczne. 

 

Przewodnicząca Kolegium Sędziów PZŻ    Przewodniczący ZO  
 

(-) Ewa Jodłowska         (-) Michał Jodłowski  
Członkowie ZO:  (-) Filip Moczorodyński 

          (-) Marta Olędzka  
       


